
    
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27.12.2023 № 3215 

г. Великие Луки 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации города Великие Луки от 

20.12.2022 № 3547 «Об утверждении 

муниципальной программы «Культура, 

сохранение культурного наследия, 

развитие туризма города Великие Луки»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации 

города Великие Луки от 18.10.2018 № 1988 «Об утверждении Положения о порядке 

разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ города Великие Луки», Администрация города Великие Луки                                    

п о с т а н о в л я е т : 
1. Внести в муниципальную программу «Культура, сохранение культурного 

наследия, развитие туризма города Великие Луки», утвержденную постановлением 

Администрации города Великие Луки от 20.12.2022 № 3547 следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению Администрации города Великие Луки от 

20.12.22 № 3547 строку паспорта программы, касающуюся ресурсного обеспечения, 

изложить в следующей редакции:  

 
Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы 

составляет всего – 1 378 203,9 тыс. руб., в 

том числе: 

из местного бюджета – 775 387,3 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2023 г. - 147 743,4 тыс. руб., 

2024 г. - 166 016,5 тыс. руб., 

2025 г. - 153 751,0 тыс. руб., 

2026 г. - 153 938,2 тыс. руб., 

2027 г. - 153 938,2 тыс. руб., 

из областного бюджета – 144 352,6 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2023 г. – 832,7 тыс. руб., 

2024 г. – 96 467,8 тыс. руб., 

2025 г. – 43 898,7 тыс. руб., 

2026 г. – 1 576,7 тыс. руб., 

2027 г. – 1 576,7 тыс. руб., 

КОПИЯ 
 



 

из федерального бюджета – 341 110,0 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2023 г. - 9 080,3 тыс. руб., 

2024 г. - 311 397,2 тыс. руб., 

2025 г. - 5 355,9 тыс. руб., 

2026 г. – 7 638,3 тыс. руб., 

2027 г. – 7 638,3 тыс. руб., 

иные источники (собственные средства) – 

117 354,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2023 г. – 32 522,01 тыс. руб., 

2024 г. – 20 955,0 тыс. руб., 

2025 г. – 21 157,0 тыс. руб., 

2026 г. – 21 360,0 тыс. руб., 

2027 г. – 21 360,0 тыс. руб. 
 

 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе строку паспорта 

подпрограммы, касающуюся ресурсного обеспечения, изложить в следующей 

редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

подпрограммных мероприятий, составляет 1 023 311,1тыс. 

руб., в том числе: 

из местного бюджета 650 601,6 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2023 г. – 128 620,5 тыс. руб., 

2024 г. – 134 875,5 тыс. руб., 

2025 г. – 128 910,4 тыс. руб., 

2026 г. – 129 097,6 тыс. руб., 

2027 г. – 129 097,6 тыс. руб. 

из областного бюджета – 129 245,5 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2023 г. – 91,7 тыс. руб., 

2024 г. – 86 175,7 тыс. руб., 

2025 г. – 42 540,7 тыс. руб., 

2026 г. – 218,7 тыс. руб., 

2027 г. – 218,7 тыс. руб., 

из федерального бюджета – 126 110,0 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2023 г. – 9 080,3 тыс. руб., 

2024 г. – 96 397,2 тыс. руб., 

2025 г. – 5 355,9 тыс. руб., 

2026 г. – 7 638,3 тыс. руб., 

2027 г. – 7 638,3 тыс. руб., 

иные источники (собственные средства) – 117 354,0 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2023 г. – 32 522,0 тыс. руб., 

2024 г. – 20 955,0 тыс. руб., 

2025 г. – 21 157,0 тыс. руб., 

2026 г. – 21 360,0 тыс. руб., 

2027 г. – 21 360,0 тыс. руб. 
 

 



1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе строки паспорта 

подпрограммы, касающуюся ресурсного обеспечения, изложить в следующей 

редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

подпрограммных мероприятий, составляет 224 123,3 тыс. 

руб., в том числе: 

из местного бюджета – 6 329,2 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2023 г. – 817,4 тыс. руб., 

2024 г. – 3 183,8 тыс. руб., 

2025 г. – 776,0 тыс. руб., 

2026 г. – 776,0 тыс. руб., 

2027 г. – 776,0 тыс. руб. 

из областного бюджета – 2 794,1 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2023 г. – 221,0 тыс. руб., 

2024 г. – 2 573,1 тыс. руб., 

2025 г. – 0,0 тыс. руб., 

2026 г. – 0,0 тыс. руб., 

2027 г. – 0,0 тыс. руб. 

из федерального бюджета – 215 000,0 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2023 г. – 0,0 тыс. руб., 

2024 г. – 215 000,0 тыс. руб., 

2025 г. – 0,0 тыс. руб., 

2026 г. – 0,0 тыс. руб., 

2027 г. – 0,0 тыс. руб., 
 

 

1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе строку паспорта 

подпрограммы, касающуюся ресурсного обеспечения, изложить в следующей 

редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

подпрограммных мероприятий, составляет 58 588,0 тыс. руб., в том 

числе: 

из местного бюджета – 46 275,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2023 г. - 5 150,48 тыс. руб., 

2024 г. – 13 200,6 тыс. руб., 

2025 г. – 9 308,0 тыс. руб., 

2026 г. – 9 308,0 тыс. руб., 

2027 г. – 9 308,0 тыс. руб. 

из областного бюджета – 12 313,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2023 г. - 520,0 тыс. руб., 

2024 г. – 7 719,0 тыс. руб., 

2025 г. – 1 358,0 тыс. руб., 

2026 г. – 1 358,0 тыс. руб., 

2027 г. – 1 358,0 тыс. руб. 

 

1.5. В приложении № 4 к муниципальной программе строку паспорта 

подпрограммы, касающуюся ресурсного обеспечения, изложить в следующей 

редакции: 



 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

подпрограммных мероприятий, составляет – 72 181,5 тыс. 

руб., в том числе: 

из местного бюджета -   72 181,5 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2023 г. - 13 155,1 тыс. руб., 

2024 г. - 14 756,6 тыс. руб., 

2025 г. - 14 756,6 тыс. руб., 

2026 г. - 14 756,6 тыс. руб., 

2027 г. - 14 756,6 тыс. руб. 
 

 

1.6. Приложение № 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

1.7. Приложение № 8 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 

1.8. Приложение № 9 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению 

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в 

газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.о. 

заместителя Главы Администрации города И.Ю.Репях.  

 

 

 
Глава Администрации города                    подпись                                   А.Г. Беляев 

 

Копия верна: 

 

Управляющая делами  

Администрации города                  Н.В. Ильина 

http://www.vluki.reg60.ru/


        

Приложение № 1 к постановлению Администрации 

от 27.12.2023 № 3215 
 

Приложение №  7  к муниципальной программе    "Культура, 

сохранение культурного наследия, развитие туризма города 

Великие Луки" 

 

             ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

(далее – программа) 

 
             

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия, 

муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование 

показателя 

объема услуги 

(работы), 

единица 

измерения 

 Значение показателя объема услуги 

(работы)  

Расходы на оказание муниципальной услуги 

(выполнение работы), тыс. руб. 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  
Расходы на оказание 

муниципальных  услуг 

(выполнение работ) 

                      

  
Подпрограмма 1  «Развитие сферы культуры 

города Великие Луки» 
                  

1 

Основное мероприятие 1:   

Обеспечение выполнения 

функций муниципальных 

учреждений культуры 

            
115 

353,5 

120 

157,3 

120 

157,3 

120 

157,3 

120 

157,3 



1.1 

Организация деятельности 

клубных формирований и 

формирований 

самодеятельного народного 

творчества 

количество 34 34 34 34 34 22 053,3 20 302,7 20 302,7 20 302,7 20 302,7 

1.2 
Организация и проведение 

мероприятий 
мероприятие 125 125 125 125 125 18 162,6 20 302,7 20 302,7 20 302,7 20 302,7 

1.3 

Публичный показ музейных 

предметов, музейных 

коллекций 

посетители 
1610

0 

161

00 

1622

5 
16400 16400 10 738,7 10 938,2 10 938,2 10 938,2 10 938,2 

1.4 

Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное  

обслуживание 

пользователей  

количество 

посещений 

2880

00 

311

000 

3110

00 
311000 311000 27 583,3 27 375,0 27 375,0 27 375,0 27 375,0 

1.5 

Показ (организация показа) 

спектаклей (театральных 

постановок) 

количество  205 205 205 205 205 36 815,6 41 238,7 41 238,7 41 238,7 41 238,7 



  

  

    Приложение № 2   к постановлению Администрации  

от 27.12.2023 № 3215 

        

Приложение № 8  к муниципальной программе "Культура, 

сохранение культурного наследия, развитие туризма  

города Великие Луки"         

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

(далее - программа) 

Наименование программы, 

подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основного мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Расходы тыс. руб., годы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа "Культура, сохранение 

культурного наследия, развитие 

туризма  города Великие Луки 

Всего, в том числе: 147 743,4 166 016,5 153 751,0 153 938,2 153 938,2 775 387,3 

МУ "Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки" 

28 387,4 28 938,3 26 275,5 26 275,5 26 275,5 136 152,2 

МБУК "ДК ЛК" 17 684,7 18 237,5 18 237,5 18 237,5 18 237,5 90 634,7 

МБУК "ГДК имени 

Ленина" 
22 531,2 22 367,9 22 367,9 22 367,9 22 367,9 112 002,8 

МБУК 

"Краеведческий 

музей города Великие 

Луки"  

14 149,2 24 179,4 17 700,6 17 700,6 17 700,6 91 430,4 



МБУК "ЦГБ имени 

М.И. Семевского" 
28 123,3 31 001,9 27 875,0 27 875,0 27 875,0 142 750,2 

МБУК 

"Великолукский 

драматический 

театр" 

36 867,6 41 291,5 41 294,5 41 481,7 41 481,7 202 417,0 

Подпрограмма                                                

«Развитие сферы культуры города 

Великие Луки» 

Всего, в том числе: 128 620,5 134 875,5 128 910,4 129 097,6 129 097,6 650 601,6 

МУ "Комитет 

культуры 

Администрации города 

Великие Луки" 

12 415,4 8 255,3 8 197,3 8 197,3 8 197,3 45 262,6 

МБУК "ДК ЛК" 17 684,7 18 237,5 18 237,5 18 237,5 18 237,5 90 634,7 

МБУК "ГДК имени 

Ленина" 
22 531,2 22 367,9 22 367,9 22 367,9 22 367,9 112 002,8 

  

МБУК "Краеведческий 

музей города Великие 

Луки"  

10 998,3 13 721,4 10 938,2 10 938,2 10 938,2 57 534,3 

  
МБУК "ЦГБ имени 

М.И. Семевского" 
28 123,3 31 001,9 27 875,0 27 875,0 27 875,0 142 750,2 

  

 МБУК 

"Великолукский 

драматический театр" 

36 867,6 41 291,5 41 294,5 41 481,7 41 481,7 202 417,0 

Основное мероприятие 1:                                        

Обеспечение выполнения функций 

муниципальных учреждений культуры 

Всего, в том числе: 115 353,5 120 157,3 120 157,3 120 157,3 120 157,3 595 982,7 

МБУК "ДК ЛК" 17 684,7 18 237,5 18 237,5 18 237,5 18 237,5 90 634,7 

МБУК "ГДК имени 

Ленина" 
22 531,2 22 367,9 22 367,9 22 367,9 22 367,9 112 002,8 

МБУК "Краеведческий 

музей города Великие 

Луки"  

10 738,7 10 938,2 10 938,2 10 938,2 10 938,2 54 491,5 



МБУК "ЦГБ имени 

М.И. Семевского" 
27 583,3 27 375,0 27 375,0 27 375,0 27 375,0 137 083,3 

МБУК 

"Великолукский 

драматический театр" 

36 815,6 41 238,7 41 238,7 41 238,7 41 238,7 201 770,4 

Основное мероприятие 2:                                           

Обеспечение мероприятий по 

развитию и сохранению материально-

технической базы учреждений 

культуры 

Всего, в том числе: 114,9 3 903,8 55,8 243,0 243,0 4 560,5 

МБУК "ДК ЛК" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУК "ГДК имени 

Ленина" 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУК "Краеведческий 

музей города Великие 

Луки"  

62,9 850,0 0,0 0,0 0,0 912,9 

МБУК "ЦГБ имени 

М.И. Семевского" 
0,0 3 001,0 0,0 0,0 0,0 3 001,0 

МБУК 

"Великолукский 

драматический театр" 

52,0 52,8 55,8 243,0 243,0 646,6 

Основное мероприятие 3:                                        

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий  

Всего, в том числе: 12 015,4 7 577,7 7 577,7 7 577,7 7 577,7 42 326,2 

МУ "Комитет 

культуры 

Администрации города 

Великие Луки" 

12 015,4 7 577,7 7 577,7 7 577,7 7 577,7 42 326,2 

Основное мероприятие 4:                                        

Популяризация историко-культурного 

наследия города Великие Луки 

Всего, в том числе: 556,0 2 610,8 619,6 619,6 619,6 5 025,6 

МУ "Комитет 

культуры 

Администрации города 

Великие Луки" 

400,0 677,6 619,6 619,6 619,6 2 936,4 

МБУК "Краеведческий 

музей города Великие 

Луки"  

156,0 1 933,2 0,0 0,0 0,0 2 089,2 

Основное мероприятие 5:                                         Всего, в том числе: 580,7 625,9 500,0 500,0 500,0 2 706,6 



Федеральный проект "Культура"                                   МБУК "Краеведческий 

музей города Великие 

Луки"  

40,7 0,0 0,0 0,0 0,0 40,7 

МБУК "ЦГБ имени 

М.И. Семевского" 
540,0 625,9 500,0 500,0 500,0 2 665,9 

Подпрограмма                                                           

"Развитие туризма в городе Великие 

Луки" 

Всего, в том числе: 817,4 3 183,8 776,0 776,0 776,0 6 329,2 

МУ "Комитет 

культуры 

Администрации города 

Великие Луки" 

817,4 3 183,8 776,0 776,0 776,0 6 329,2 

Основное мероприятие 1:                                           

Информационное продвижение 

туристического потенциала города 

Великие Луки 

Всего, в том числе: 817,4 3 183,8 776,0 776,0 776,0 6 329,2 

МУ "Комитет 

культуры 

Администрации города 

Великие Луки" 

817,4 3 183,8 776,0 776,0 776,0 6 329,2 

Подпрограмма                                               

"Комплексные меры по содержанию, 

благоустройству и ремонту воинских 

захоронений,объектов культурного 

наследия, памятников и памятных 

знаков  на территории города Великие 

Луки" 

Всего, в том числе: 5 150,4 13 200,6 9 308,0 9 308,0 9 308,0 46 275,0 

МУ "Комитет 

культуры 

Администрации города 

Великие Луки" 

1 999,5 2 742,6 2 545,6 2 545,6 2 545,6 12 378,9 

МБУК "Краеведческий 

музей города Великие 

Луки"  

3 150,9 10 458,0 6 762,4 6 762,4 6 762,4 33 896,1 

Основное мероприятие 1:                                        

"Комплексные меры по содержанию, 
Всего, в том числе: 3 927,8 7 850,0 7 850,0 7 850,0 7 850,0 35 327,8 



благоустройству воинских 

захоронений,объектов культурного 

наследия, памятников и памятных 

знаков  на территории города Великие 

Луки 

МУ "Комитет 

культуры 

Администрации города 

Великие Луки" 

776,9 1 087,6 1 087,6 1 087,6 1 087,6 5 127,3 

МБУК "Краеведческий 

музей города Великие 

Луки"  

3 150,9 6 762,4 6 762,4 6 762,4 6 762,4 30 200,5 

Основное мероприятие 2:                                        

"Ремонт (реконструкция) воинских 

захоронений, объектов культурного 

наследия, памятников и памятных 

знаков" 

Всего, в том числе: 1 222,6 5 350,6 1 458,0 1 458,0 1 458,0 10 947,2 

МУ "Комитет 

культуры 

Администрации города 

Великие Луки" 

1 222,6 1 655,0 1 458,0 1 458,0 1 458,0 7 251,6 

МБУК "Краеведческий 

музей города Великие 

Луки"  

0,0 3 695,6 0,0 0,0 0,0 3 695,6 

Подпрограмма                                                            

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

Всего, в том числе: 13 155,1 14 756,6 14 756,6 14 756,6 14 756,6 72 181,5 

МУ "Комитет 

культуры 

Администрации города 

Великие Луки" 

13 155,1 14 756,6 14 756,6 14 756,6 14 756,6 72 181,5 

Основное мероприятие 1:                                           

Обеспечение эффективного 

исполнения полномочий 

ответственного исполнителя 

муниципальной программы 

Всего, в том числе: 13 155,1 14 756,6 14 756,6 14 756,6 14 756,6 72 181,5 

МУ "Комитет 

культуры 

Администрации города 

Великие Луки" 

13 155,1 14 756,6 14 756,6 14 756,6 14 756,6 72 181,5 



  

  

Приложение № 3   к постановлению Администрации  

от 27.12.2023 № 3215 

  

  

  

Приложение  № 9  к муниципальной программе "Культура, сохранение культурного 

наследия, развитие туризма города Великие Луки" 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА 

СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

(далее – программа) 

Наименование программы, 

подпрограммы, ведомственной 

целевой программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год всего 

1 2 3 7 8 9 10 11 12 

Программа «Культура, 

сохранение культурного 

наследия, развитие туризма 

города Великие Луки»  

всего, в том 

числе: 

всего 190 178,4 594 836,5 224 162,6 184 513,2 184 513,2 
1 378 

203,9 

местный бюджет 

(МБ) 
147 743,4 166 016,5 153 751,0 153 938,2 153 938,2 

775 

387,3 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

832,7 96 467,8 43 898,7 1 576,7 1 576,7 
144 

352,6 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

9 080,3 311 397,2 5 355,9 7 638,3 7 638,3 
341 

110,0 

иные источники 

(собственные 

средства) 

32 522,0 20 955,0 21 157,0 21 360,0 21 360,0 
117 

354,0 



МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки» 

всего 29 128,4 254 230,4 27 633,5 27 633,5 27 633,5 
366 

259,3 

местный бюджет 

(МБ) 
28 387,4 28 938,3 26 275,5 26 275,5 26 275,5 

136 

152,2 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

0,0 215 000,0 0,0 0,0 0,0 
215 

000,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

741,0 10 292,1 1 358,0 1 358,0 1 358,0 
15 

107,1 

  

МБУК "ДК ЛК" 

всего 25 084,7 28 510,9 23 837,5 23 837,5 23 837,5 
125 

108,1 

  

местный бюджет 

(МБ) 
17 684,7 18 237,5 18 237,5 18 237,5 18 237,5 

90 

634,7 

  

иные источники 

(ИИ) 
7 400,0 5 600,0 5 600,0 5 600,0 5 600,0 

29 

800,0 

  

МБУК "ГДК имени 

Ленина" 

всего 29 131,2 107 287,9 68 747,9 26 967,9 26 967,9 
259 

102,8 

  

местный бюджет 

(МБ) 
22 531,2 22 367,9 22 367,9 22 367,9 22 367,9 

112 

002,8 

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

0,0 80 520,0 41 880,0 0,0 0,0 
122 

400,0 

  

иные источники 

(ИИ) 
6 600,0 4 400,0 4 500,0 4 600,0 4 600,0 

24 

700,0 

  МБУК 

"Краеведческий 

музей города 

Великие Луки"  

всего 19 923,7 26 229,4 19 000,6 19 100,6 19 100,6 
103 

354,9 

  

местный бюджет 

(МБ) 
14 149,2 24 179,4 17 700,6 17 700,6 17 700,6 

91 

430,4 

  

средства, 

планируемые к 
40,2 850,0 0,0 0,0 0,0 890,2 



привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

3 984,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
3 

984,3 

  

иные источники 

(ИИ) 
1 750,0 1 200,0 1 300,0 1 400,0 1 400,0 

7 

050,0 

  

МБУК "ЦГБ имени 

М.И. Семевского" 

всего 28 395,3 39 256,9 28 627,0 28 135,0 28 135,0 
152 

549,2 

местный бюджет 

(МБ) 
28 123,3 31 001,9 27 875,0 27 875,0 27 875,0 

142 

750,2 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

0,0 80,0 495,0 0,0 0,0 575,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

0,0 7 920,0 0,0 0,0 0,0 
7 

920,0 

иные источники 

(ИИ) 
272,0 255,0 257,0 260,0 260,0 

1 

304,0 

МБУК 

"Великолукский 

драматический 

театр" 

всего 58 515,1 139 321,0 56 316,1 58 838,7 58 838,7 
371 

829,6 

местный бюджет 

(МБ) 
36 867,6 41 291,5 41 294,5 41 481,7 41 481,7 

202 

417,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

51,5 52,3 165,7 218,7 218,7 706,9 

средства, 

планируемые к 
5 096,0 88 477,2 5 355,9 7 638,3 7 638,3 

114 

205,7 



привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

иные источники 

(ИИ) 
16 500,0 9 500,0 9 500,0 9 500,0 9 500,0 

54 

500,0 

Подпрограмма                                      

«Развитие сферы культуры 

города Великие Луки» 

всего, в том числе: 

всего 170 314,5 338 403,4 197 964,0 158 314,6 158 314,6 
1 023 

311,1 

местный бюджет 

(МБ) 
128 620,5 134 875,5 128 910,4 129 097,6 129 097,6 

650 

601,6 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

91,7 86 175,7 42 540,7 218,7 218,7 
129 

245,5 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

9 080,3 96 397,2 5 355,9 7 638,3 7 638,3 
126 

110,0 

иные источники 

(ИИ) 
32 522,0 20 955,0 21 157,0 21 360,0 21 360,0 

117 

354,0 

  
МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки» 

всего 12 415,4 8 255,3 8 197,3 8 197,3 8 197,3 
45 

262,6 

  
местный бюджет 

(МБ) 
12 415,4 8 255,3 8 197,3 8 197,3 8 197,3 

45 

262,6 

  

МБУК "ДК ЛК" 

всего 25 084,7 28 510,9 23 837,5 23 837,5 23 837,5 
125 

108,1 

  

местный бюджет 

(МБ) 
17 684,7 18 237,5 18 237,5 18 237,5 18 237,5 

90 

634,7 

  

иные источники 

(ИИ) 
7 400,0 5 600,0 5 600,0 5 600,0 5 600,0 

29 

800,0 

  МБУК "ГДК имени 

Ленина" 

всего 29 131,2 107 287,9 68 747,9 26 967,9 26 967,9 
259 

102,8 

  

местный бюджет 

(МБ) 
22 531,2 22 367,9 22 367,9 22 367,9 22 367,9 

112 

002,8 



  

иные источники 

(ИИ) 
6 600,0 4 400,0 4 500,0 4 600,0 4 600,0 

24 

700,0 

  

МБУК 

"Краеведческий 

музей города 

Великие Луки"  

всего 16 772,8 15 771,4 12 238,2 12 338,2 12 338,2 
69 

458,8 

  

местный бюджет 

(МБ) 
10 998,3 13 721,4 10 938,2 10 938,2 10 938,2 

57 

534,3 

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

40,2 850,0 0,0 0,0 0,0 890,2 

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

3 984,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
3 

984,3 

  

иные источники 

(ИИ) 
1 750,0 1 200,0 1 300,0 1 400,0 1 400,0 

7 

050,0 

  

МБУК "ЦГБ имени 

М.И. Семевского" 

всего 28 395,3 39 256,9 28 627,0 28 135,0 28 135,0 
152 

549,2 

  

местный бюджет 

(МБ) 
28 123,3 31 001,9 27 875,0 27 875,0 27 875,0 

142 

750,2 

  

иные источники 

(ИИ) 
272,0 255,0 257,0 260,0 260,0 

1 

304,0 

  

 МБУК 

"Великолукский 

драматический 

театр" 

всего 58 515,1 139 321,0 56 316,1 58 838,7 58 838,7 
371 

829,6 

  

местный бюджет 

(МБ) 
36 867,6 41 291,5 41 294,5 41 481,7 41 481,7 

202 

417,0 

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

51,5 52,3 165,7 218,7 218,7 706,9 

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

5 096,0 88 477,2 5 355,9 7 638,3 7 638,3 
114 

205,7 



бюджета (ФБ) 

  

иные источники 

(ИИ) 
16 500,0 9 500,0 9 500,0 9 500,0 9 500,0 

54 

500,0 

Основное мероприятия 1:                          

Обеспечение выполнения 

функций муниципальных 

учреждений культуры 

всего, в том числе: 

всего 147 875,5 141 112,3 141 314,3 141 517,3 141 517,3 
713 

336,7 

местный бюджет 

(МБ) 
115 353,5 120 157,3 120 157,3 120 157,3 120 157,3 

595 

982,7 

иные источники 

(ИИ) 
32 522,0 20 955,0 21 157,0 21 360,0 21 360,0 

117 

354,0 

  

МБУК "ДК ЛК" 

всего 25 084,7 23 837,5 23 837,5 23 837,5 23 837,5 
120 

434,7 

местный бюджет 

(МБ) 
17 684,7 18 237,5 18 237,5 18 237,5 18 237,5 

90 

634,7 

иные источники 

(ИИ) 
7 400,0 5 600,0 5 600,0 5 600,0 5 600,0 

29 

800,0 

МБУК "ГДК имени 

Ленина" 

всего 29 131,2 26 767,9 26 867,9 26 967,9 26 967,9 
136 

702,8 

местный бюджет 

(МБ) 
22 531,2 22 367,9 22 367,9 22 367,9 22 367,9 

112 

002,8 

иные источники 

(ИИ) 
6 600,0 4 400,0 4 500,0 4 600,0 4 600,0 

24 

700,0 

  МБУК 

"Краеведческий 

музей города 

Великие Луки"  

всего 12 488,7 12 138,2 12 238,2 12 338,2 12 338,2 
61 

541,5 

  
местный бюджет 

(МБ) 
10 738,7 10 938,2 10 938,2 10 938,2 10 938,2 

54 

491,5 

  
иные источники 

(ИИ) 
1 750,0 1 200,0 1 300,0 1 400,0 1 400,0 

7 

050,0 

  
МБУК "ЦГБ имени 

М.И. Семевского" 

всего 27 855,3 27 630,0 27 632,0 27 635,0 27 635,0 
138 

387,3 

  
местный бюджет 

(МБ) 
27 583,3 27 375,0 27 375,0 27 375,0 27 375,0 

137 

083,3 

  
иные источники 

(ИИ) 
272,0 255,0 257,0 260,0 260,0 

1 

304,0 

  
 МБУК 

"Великолукский 
всего 53 315,6 50 738,7 50 738,7 50 738,7 50 738,7 

256 

270,4 



  
драматический 

театр" 

местный бюджет 

(МБ) 
36 815,6 41 238,7 41 238,7 41 238,7 41 238,7 

201 

770,4 

  
иные источники 

(ИИ) 
16 500,0 9 500,0 9 500,0 9 500,0 9 500,0 

54 

500,0 

Основное мероприятия 2:                            

Обеспечение мероприятий по 

развитию и сохранению 

материально-технической базы 

учреждений культуры 

всего, в том числе: 

всего 5 262,4 178 476,7 47 952,4 8 100,0 8 100,0 
247 

891,5 

местный бюджет 

(МБ) 
114,9 3 903,8 55,8 243,0 243,0 

4 

560,5 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

51,5 86 095,7 42 540,7 218,7 218,7 
129 

125,3 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

5 096,0 88 477,2 5 355,9 7 638,3 7 638,3 
114 

205,7 

  

МБУК "ДК ЛК" 

всего 0,0 4 673,4 0,0 0,0 0,0 
4 

673,4 

местный бюджет 

(МБ) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

0,0 4 673,4 0,0 0,0 0,0 
4 

673,4 

МБУК "ГДК имени 

Ленина" 

всего 0,0 80 520,0 41 880,0 0,0 0,0 
122 

400,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

0,0 80 520,0 41 880,0 0,0 0,0 
122 

400,0 

  
МБУК 

"Краеведческий 
всего 62,9 85 003,0 0,0 0,0 0,0 

85 

065,9 



  
музей города 

Великие Луки"  

местный бюджет 

(МБ) 
62,9 850,0 0,0 0,0 0,0 912,9 

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

0,0 850,0 0,0 0,0 0,0 850,0 

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

0,0 83 303,0 0,0 0,0 0,0 
83 

303,0 

  
иные источники 

(ИИ) 
          0,0 

  

МБУК "ЦГБ имени 

М.И. Семевского" 

всего 0,0 3 001,0 495,0 0,0 0,0 
3 

496,0 

  
местный бюджет 

(МБ) 
0,0 3 001,0 0,0 0,0 0,0 

3 

001,0 

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 495,0 0,0 0,0 495,0 

  

 МБУК 

"Великолукский 

драматический 

театр" 

всего 5 199,5 5 279,3 5 577,4 8 100,0 8 100,0 
32 

256,2 

  
местный бюджет 

(МБ) 
52,0 52,8 55,8 243,0 243,0 646,6 

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

51,5 52,3 165,7 218,7 218,7 706,9 

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

5 096,0 5 174,2 5 355,9 7 638,3 7 638,3 
30 

902,7 



Основное мероприятие 3:                                        

Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий  

всего, в том числе: 

всего 12 015,4 7 577,7 7 577,7 7 577,7 7 577,7 
42 

326,2 

местный бюджет 

(МБ) 
12 015,4 7 577,7 7 577,7 7 577,7 7 577,7 

42 

326,2 

  
МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки» 

всего 12 015,4 7 577,7 7 577,7 7 577,7 7 577,7 
42 

326,2 

  
местный бюджет 

(МБ) 
12 015,4 7 577,7 7 577,7 7 577,7 7 577,7 

42 

326,2 

Основное мероприятие 4:                                  

Популяризация историко-

культурного наследия города 

Великие Луки 

всего, в том числе: 

всего 556,0 2 610,8 619,6 619,6 619,6 
5 

025,6 

местный бюджет 

(МБ) 
556,0 2 610,8 619,6 619,6 619,6 

5 

025,6 

МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки» 

всего 400,0 677,6 619,6 619,6 619,6 
2 

936,4 

местный бюджет 

(МБ) 
400,0 677,6 619,6 619,6 619,6 

2 

936,4 

МБУК 

"Краеведческий 

музей города 

Великие Луки"  

всего 156,0 1 933,2 0,0 0,0 0,0 
2 

089,2 

местный бюджет 

(МБ) 
156,0 1 933,2 0,0 0,0 0,0 

2 

089,2 

Основное мероприятие 5:                                         

Федеральный проект "Культура"                             

всего, в том числе: 

всего 4 605,2 8 625,9 500,0 500,0 500,0 
14 

731,1 

местный бюджет 

(МБ) 
580,7 625,9 500,0 500,0 500,0 

2 

706,6 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

40,2 80,0 0,0 0,0 0,0 120,2 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

3 984,3 7 920,0 0,0 0,0 0,0 
11 

904,3 



МБУК "ЦГБ имени 

М.И. Семевского" 

всего 540,0 8 625,9 500,0 500,0 500,0 
10 

665,9 

местный бюджет 

(МБ) 
540,0 625,9 500,0 500,0 500,0 

2 

665,9 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 80,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

0,0 7 920,0 0,0 0,0 0,0 
7 

920,0 

  

МБУК 

"Краеведческий 

музей города 

Великие Луки"  

всего 4 065,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
4 

065,2 

  местный бюджет 

(МБ) 
40,7 0,0 0,0 0,0 0,0 40,7 

  средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

40,2 0,0 0,0 0,0 0,0 40,2 

  средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

3 984,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
3 

984,3 

Подпрограмма                   

"Развитие туризма в городе 

Великие Луки" 

всего, в том числе: 

всего 1 038,4 220 756,9 776,0 776,0 776,0 
224 

123,3 

местный бюджет 

(МБ) 
817,4 3 183,8 776,0 776,0 776,0 

6 

329,2 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

221,0 2 573,1 0,0 0,0 0,0 
2 

794,1 



средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

0,0 215 000,0 0,0 0,0 0,0 
215 

000,0 

  

МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки» 

всего 1 038,4 220 756,9 776,0 776,0 776,0 
224 

123,3 

  
местный бюджет 

(МБ) 
817,4 3 183,8 776,0 776,0 776,0 

6 

329,2 

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

221,0 2 573,1 0,0 0,0 0,0 
2 

794,1 

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

0,0 215 000,0 0,0 0,0 0,0 
215 

000,0 

Основное мероприятие 1:                                           

Информационное продвижение 

туристического потенциала 

города Великие Луки 

всего, в том числе: 

всего 1 360,1 220 756,9 776,0 776,0 776,0 
224 

445,0 

местный бюджет 

(МБ) 
1 139,1 3 183,8 776,0 776,0 776,0 

6 

650,9 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

221,0 2 573,1 0,0 0,0 0,0 
2 

794,1 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

0,0 215 000,0 0,0 0,0 0,0 
215 

000,0 

МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

всего 1 360,1 220 756,9 776,0 776,0 776,0 
224 

445,0 

местный бюджет 

(МБ) 
1 139,1 3 183,8 776,0 776,0 776,0 

6 

650,9 



  

Луки» средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

221,0 2 573,1 0,0 0,0 0,0 
2 

794,1 

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

0,0 215 000,0 0,0 0,0 0,0 
215 

000,0 

Подпрограмма "Комплексные 

меры по содержанию, 

благоустройству и ремонту 

воинских 

захоронений,объектов 

культурного наследия, 

памятников и памятных 

знаков  на территории города 

Великие Луки" 

всего, в том числе: 

всего 5 670,4 20 919,6 10 666,0 10 666,0 10 666,0 
58 

588,0 

местный бюджет 

(МБ) 
5 150,4 13 200,6 9 308,0 9 308,0 9 308,0 

46 

275,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

520,0 7 719,0 1 358,0 1 358,0 1 358,0 
12 

313,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки» 

всего 2 519,5 10 461,6 3 903,6 3 903,6 3 903,6 
24 

691,9 

местный бюджет 

(МБ) 
1 999,5 2 742,6 2 545,6 2 545,6 2 545,6 

12 

378,9 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

520,0 7 719,0 1 358,0 1 358,0 1 358,0 
12 

313,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



бюджета (ФБ) 

МБУК 

"Краеведческий 

музей города 

Великие Луки"  

всего 3 150,9 10 458,0 6 762,4 6 762,4 6 762,4 
33 

896,1 

местный бюджет 

(МБ) 
3 150,9 10 458,0 6 762,4 6 762,4 6 762,4 

33 

896,1 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1:    

"Комплексные меры по 

содержанию, благоустройству 

воинских захоронений,объектов 

культурного наследия, 

памятников и памятных знаков  

на территории города Великие 

Луки 

всего, в том числе: 

всего 3 927,8 7 850,0 7 850,0 7 850,0 7 850,0 
35 

327,8 

местный бюджет 

(МБ) 
3 927,8 7 850,0 7 850,0 7 850,0 7 850,0 

35 

327,8 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки» 

всего 776,9 1 087,6 1 087,6 1 087,6 1 087,6 
5 

127,3 

местный бюджет 

(МБ) 
776,9 1 087,6 1 087,6 1 087,6 1 087,6 

5 

127,3 

МБУК 

"Краеведческий 

музей города 

Великие Луки"  

всего 3 150,9 6 762,4 6 762,4 6 762,4 6 762,4 
30 

200,5 

местный бюджет 

(МБ) 
3 150,9 6 762,4 6 762,4 6 762,4 6 762,4 

30 

200,5 

Основное мероприятие 2:                                        

"Ремонт (реконструкция) 
всего, в том числе: всего 1 742,6 13 069,6 2 816,0 2 816,0 2 816,0 

23 

260,2 



воинских захоронений, объектов 

культурного наследия, 

памятников и памятных знаков" 

местный бюджет 

(МБ) 
1 222,6 5 350,6 1 458,0 1 458,0 1 458,0 

10 

947,2 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

520,0 7 719,0 1 358,0 1 358,0 1 358,0 
12 

313,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки» 

всего 1 742,6 9 374,0 2 816,0 2 816,0 2 816,0 
19 

564,6 

местный бюджет 

(МБ) 
1 222,6 1 655,0 1 458,0 1 458,0 1 458,0 

7 

251,6 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

520,0 7 719,0 1 358,0 1 358,0 1 358,0 
12 

313,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУК 

"Краеведческий 

музей города 

Великие Луки"  

всего 0,0 3 695,6 0,0 0,0 0,0 
3 

695,6 

местный бюджет 

(МБ) 
0,0 3 695,6 0,0 0,0 0,0 

3 

695,6 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Подпрограмма                                           

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 
всего, в том числе: 

всего 13 155,1 14 756,6 14 756,6 14 756,6 14 756,6 
72 

181,5 

местный бюджет 

(МБ) 
13 155,1 14 756,6 14 756,6 14 756,6 14 756,6 

72 

181,5 

МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки» 

всего 13 155,1 14 756,6 14 756,6 14 756,6 14 756,6 
72 

181,5 

местный бюджет 

(МБ) 
13 155,1 14 756,6 14 756,6 14 756,6 14 756,6 

72 

181,5 

Основное мероприятия 1: 

всего, в том числе: 

всего 13 155,1 14 756,6 14 756,6 14 756,6 14 756,6 
72 

181,5 

Обеспечение эффективного 

исполнения полномочий 

ответственного исполнителя 

муниципальной программы 

местный бюджет 

(МБ) 
13 155,1 14 756,6 14 756,6 14 756,6 14 756,6 

72 

181,5 

МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки» 

всего 13 155,1 14 756,6 14 756,6 14 756,6 14 756,6 
72 

181,5 

местный бюджет 

(МБ) 
13 155,1 14 756,6 14 756,6 14 756,6 14 756,6 

72 

181,5 

 


